
 

<  
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   507    del registro 
 
 
 
 
 
OGGETTO:   

Mobilità compensativa tra il Sig. Fabrizio D'Amico, Operatore Socio Sanitario a tempo 
indeterminato presso la Fondazione IRCCS Istituto Na zionale dei Tumori di Milano e la Sig.ra 
Paola Nicolina, Operatore Socio Sanitario a tempo inde terminato presso questo Istituto. 
Fissazione data. 

 

 
L’anno 2013, il giorno  TRE   del mese di  DICEMBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”,  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 
 Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 
 23.6.2005; 
 Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 
 Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012. 
 
 Sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi e su proposta della Direzione Sanitaria 
 

 
HA ADOTTATO 

 
Il seguente provvedimento. 
 
   
 Viste: 
 
- la determinazione n. 69 del 04.09.2013 con cui la Fondazione IRCCS Istituto Nazionale dei Tumori di Milano 

esprime il nulla osta all’assunzione della Sig.ra Paola Nicolina, dipendente a tempo indeterminato di questo 
Istituto mediante mobilità a compensazione con il Sig. Fabrizio D’Amico, dipendente a tempo indeterminato dell’ 
IRCCS - Istituto Nazionale dei Tumori di Milano, entrambi Operatori Socio Sanitari – Cat. BS; 

 
- la deliberazione del Direttore Generale di questo Istituto n. 386 del 13.09.2013 di concessione del nulla osta alla 

suddetta mobilità, nella quale si rinvia ad un successivo provvedimento la definizione della data di effettivo 
trasferimento dei dipendenti in oggetto; 

 
- la nota prot. n. 19302 del 21.10.2013 con cui la Sig.ra Paola Nicolina d’ intesa con il Sig. Fabrizio D’Amico chiede 

che la data  del trasferimento venga fissata al 15.01.2014; 
 
 Rilevato  il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Infermieristico di questo Istituto  in data 
11.11.2013 con lettera prot. n. 20667; 
 
 
Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo  
 
 

D E L I B E R A 
  
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati di: 

 
- accogliere la richiesta, espressa con lettera prot. n. 19302 del 21.10.2013, con cui la Sig.ra Paola Nicolina di  

intesa con il Sig. Fabrizio D’Amico, chiede che la data  del trasferimento venga fissata al 15.01.2014; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI 



 
-  fissare, pertanto, al 15.01.2014 l’effettiva data del trasferimento per mobilità a compensazione in favore degli 

Operatori Socio Sanitari a tempo indeterminato, Sig.ra Paola Nicolina dipendente di questo Istituto e Fabrizio 
D’Amico dipendente della Fondazione IRCCS Istituto Nazionale Tumori di Milano; 

 
- ribadire, altresì, che dal presente provvedimento non derivano oneri diretti né impegni finanziari a carico 

dell’Ente, in quanto trattasi di dipendenti con stesso inquadramento giuridico-economico come previsto dal 
CCNL 19.04.2004 Comparto Sanità; 

 
- trasmettere copia del presente provvedimento alla Fondazione IRCCS Istituto Nazionale dei Tumori di Milano 

e agli interessati per gli adempimenti di competenza. 
  

 La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito Web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
Sindacale. 

 
  
Il Responsabile del procedimento 
Collaboratore Amministrativo Prof.le 
f.to:   Dr.ssa Maria Addante 
 
 

IL DIRIGENTE AGRU ad interim 
f.to:  Dr.ssa Tiziana Dimatteo 

        



Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
   
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
         f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                  f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ pagine e n° _____ fogli.  
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    03.12.2013 al   in corso  
 
Bari,   03.12.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


